



Julien VEDERE

Pilotage de projet SI Supply-chain

Driving License
✉ vederejulien@gmail.com
☎ +33 7 60 05 48 96
131 route du moulin de tréfle,
74290 Alex,
France

Présent dans le domaine de la logistique et de la distribution depuis 16 ans, je combine de solides compétences techniques et des connaissances approfondies des tendances actuelles.
Egalement au fait des enjeux du secteur, mon expérience en matière de projets SI / supply chain, associée à mon engagement pour l'excellence opérationnelle, m'ont permis de piloter à bien des projets complexes.

Experiences

Business developer - Value consultant

HARDIS GROUP - Since September 2018



Principales actions menées

- ▶ Prise en charge des appels d'offres Supply chain solutions.
- ▶ Création & démonstration des solutions de la gamme logistics everywhere
- ▶ Elaboration de devis des prestations fonctionnelles et techniques,
- ▶ planification des projets en conformité avec les attentes des prospects
- ▶ promotion des solutions lors de la participation aux salons professionnels (type SITL)
- ▶ contribution à l'amélioration des outils suite au retours clients & prospects.

Chef de projets supply chain

MAPED - December 2016 to September 2018



Pilotage & Coordination des projets supply chain

- ▶ Etudes de flux, audits opérationnels, amélioration continue, aide à la sélection du nouveau système de distribution entrepôt (WMS), rédaction d'appels d'offres, réalisation de cahier des charges, suivi des phases avant-ventes.
- ▶ Conception projet, animation ateliers, suivi et coordination globale des projets, recette utilisateurs, définition et préparation aux phases de démarrages.

Responsable des projets & des applications logistiques

LOUIS VUITTON MALLETIER - January 2012 to December 2016



- ▶ WMS Generix GCS
Responsable du périmètre distribution/logistique - fin du déploiement WMS Monde, Amélioration continue, adaptation SI aux différents flux métiers (prêt à porter, matières premières, B to C...)
Responsable du maintien opérationnel des applications logistiques - Support / TMA
- ▶ E-commerce Project
Design & Mise en œuvre du core-model distribution E-commerce
- ▶ Track & Trace Project
Réfèrent logistique - déploiement d'une solution de traçabilité sur l'ensemble des sites de distribution (Technologie RFID sur WMS) - Monde
- ▶ Reverse Project
Création d'un 'core model reverse' pour la gestion des retours magasins Adaptation des solutions Logistiques - Monde
- ▶ Mise en oeuvre d'un Run 24h/7 pour les 13 entrepôts situés aux 4 coins du monde.
'Follow the sun model'
- ▶ Management d'équipe
Gestion d'une équipe de 5 chargés de projet.

Consultant Logistique WMS

INFOLOG SOLUTIONS - February 2007 to December 2011



- ▶ Déploiement du WMS Infolog dans divers contextes : Industriels, distribution, B2C...
 - ▶ Conception détaillée : Etude et définition des besoins du client
 - ▶ Réalisation des plans et suivi des tests d'intégration
 - ▶ Formations des Key Users
 - ▶ Assistance aux utilisateurs (phases de recettes et démarrages)
 - ▶ Rédaction des documents de formation (utilisateurs et paramétrages)
- ▶ Mission d'un an aux Etats-Unis (New York & Los Angeles)
Déploiement du WMS au sein de deux centres de distribution Louis Vuitton

Interests

Sports

- ▶ Triathlon - IRONMAN finisher
- ▶ Trail - UTMB TDS finisher

Skills

Gestion des appels d'offres

- ▶ Pilotage global
- ▶ Création & suivi des planning
- ▶ Conception générale & détaillée
- ▶ Gestion des prestataires
- ▶ Gestion des budgets

Profil

- ▶ Sens du Service
- ▶ Adaptabilité
- ▶ Autonomie
- ▶ Proactivité
- ▶ Team worker

Languages

English

Séjour cumulé de 4 ans (Ecosse, Australie, US)

Spanish

(Scolaire)

Education

El Diploma

William Blue Business School - SYDNEY AUSTRALIA

2000 to 2002

Event & Convention management

Advanced Diploma

William Blue Business School - SYDNEY AUSTRALIA

2000 to 2001

Level IV in Hospitality management